
  

 

 

 

Сельский Совет 

Еловатского муниципального образования Самойловского муници-

пального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ № 179 

от  27.12.2021г.                                                                   с.Еловатка             

 

О бюджете Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях уточне-

ния бюджета Еловатского муниципального образования Самойловского муници-

пального района Саратовской области Сельский Совет Еловатского муниципально-

го образования  

Решил: 

        1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Сельского Совета 

Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области № 121 от 09 декабря 2020 года «О бюджете Еловатского му-

ниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»: 

1.1. Пункт 1 подпункт 1  

- общий  объем доходов в 2021г. в сумме «4 755 313 руб. 56 коп.» заменить цифрами 

«4 752 113 руб. 56 коп.» 

- общий объем расходов в 2021г. в сумме «5 115 787 руб.06 коп.» заменить цифрами 

«5 112 587 руб.06 коп.» 

    1.2. В соответствии с  Проектом Закона Саратовской области  «О внесении изме-

нений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов»: 

уменьшить плановые бюджетные назначения по доходам в2021 году в сумме 3200 

руб.00 коп., в т.ч. по кодам доходов:  

- 051 2 02 16001 10 0001 150 -Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет 

средств областного бюджета в сумме 3200 руб. 00 коп. 



 2 

    1.3. уменьшить  бюджетные ассигнования по расходам в 2021 году в сумме 3200 

руб. 00 коп. 

- 0104 подразделу 39009V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация муниципальной программе " Совершенствование местного самоуправ-

ления в администрации Еловатского муниципального образования на 2021-2023 го-

ды ") в сумме 3200 руб. 00 коп. 

 

        2. Решение Сельского Совета Еловатского муниципального образования Са-

мойловского муниципального района Саратовской области № 121 от 09 декабря 

2020 года «О бюджете Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов» с изменениями № 127  от 25.01.2021г., № 131 от 11.02.2021г., № 136 

от 31.03.2021г., № 138 от 19.04.2021г., № 145 от 02.06.2021г., № 146 от 10.06.2021г., 

№ 150 от 23.06.2021г., № 161 от 08.09.2021г., № 174 от 23.11.2021г., № 160 от 

26.08.2021г.  изложить в следующей редакции:          

 

1. Основные характеристики бюджета Еловатского муниципального об-

разования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

1)Утвердить основные характеристики бюджета Еловатского муниципального об-

разования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2021 год: 

- общий объем доходов в сумме  4 752 113,56 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 5 112 587,06 рублей; 

-дефицит бюджета в сумме  360473,50 рублей 

 2)Утвердить основные характеристики бюджета Еловатского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и 

на 2023 годы: 

-общий объем доходов 2022 год в сумме 3578630,00 рублей и на 2023 год в 

сумме 3651020,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2022 год в сумме 3 578 630 рублей 00 копеек, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 43423 рублей 85 копеек и на 

2023 год в сумме 3 651 020 рублей 00 копеек, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 87494 рублей 25 копеек; 

- дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 

0,00 рублей. 

2. Доходы бюджета Еловатского муниципального образования Самойлов-

ского муниципального района Саратовской области 

Утвердить распределение доходов бюджета Еловатского муниципального об-

разования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему Ре-

шению. 

3. Главные администраторы доходов бюджета Еловатского муниципаль-

ного образования Самойловского муниципального района Саратовской области 



 3 

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Еловатского 

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

4. Особенности администрирования доходов  бюджета Еловатского му-

ниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области в 2021 году. 

Установить, что информационное взаимодействие между управлением Феде-

рального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов бюд-

жета Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области может осуществляться через следующие уполномо-

ченные органы: 

-Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия адми-

нистраций муниципальных образований Самойловского района»; 

-Финансовое управление администрации Самойловского муниципального 

района. 

5. Бюджетные ассигнования бюджета Еловатского муниципального обра-

зования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

1. Утвердить: 

- ведомственную структуру расходов  бюджета Еловатского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2021 

год и на плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению; 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальных программ муниципального образования и непрограммным 

направлениям деятельности). группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Еловатского муниципального образования Самойловского муни-

ципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

- перечень муниципальных программ и объем бюджетных ассигнований на их 

реализацию согласно приложению 5 к настоящему Решению.  

2. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), а также субсидий, указанных в 

пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуаль-

ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг,  предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью мест-

ного бюджета за счет бюджетных ассигнований и в пределах утвержденных лими-

тов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные 

счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, за исключением 

субсидий, указанных в части 6 статьи 5 Федерального закона  «О федеральном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением суб-

сидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указан-

ных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), инди-



 4 

видуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-

ров, работ, услуг устанавливаются нормативными правовыми актами Администра-

ции Самойловского муниципального района Саратовской области. 

6 .Межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюдже-

та бюджету муниципального образования. 

1.Утвердить  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений по осуществлению полномочий по фор-

мированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с заключенными соглаше-

ниями на 2021 год в сумме 265644,00 руб. и на плановый период 2022 года в сумме 

277046,00 руб., 2023 год в сумме 287045,00 руб.  

7. Источники финансирования дефицита местного бюджета, муници-

пальные внутренние заимствования,  муниципальный внутренний долг Еловат-

ского муниципального образования Самойловского муниципального района Са-

ратовской области. 

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Еловат-

ского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 6 к настоящему Решению 

2.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Еловат-

ского муниципального образования Самойловского муниципального района на 2021 

год в сумме 0,00  рублей, на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 

0,00 рублей. 

3.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Еловатско-

го муниципального образования Самойловского муниципального района: 

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 

0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 

0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 

0,0 тыс. рублей; 

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Еловатского муниципаль-

ного образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 

2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложения 9 к настояще-

му Решению. 

8. Учет бюджетных обязательств. 

Финансовый орган осуществляет в установленном финансовым органом по-

рядке учет бюджетных обязательств, вытекающих из муниципальных контрактов и 

иных договоров, подлежащих исполнению учреждениями за счет средств местного 

бюджета. 

9. Источники внутреннего финансирования дефицита Еловатского муни-

ципального образования Самойловского муниципального района Саратовской 

области 



 5 

Утвердить на 2021 год: 

-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еловатского муници-

пального образования согласно приложению 10 к настоящему Решению.  

10. Введение в действие отдельных положений. 

Ввести в действие с 1 января 2021 года следующие положения: 

- положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Самойловского муниципального района из бюджета Еловатского муници-

пального образования на осуществление полномочий администрацией по формиро-

ванию, учету, исполнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями, 

согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

 - положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Самойловского муниципального района из бюджета Еловатского муници-

пального образования на осуществление полномочий финуправлением по формиро-

ванию, учету, исполнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями, 

согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

11. Особенности исполнения бюджета Еловатского муниципального обра-

зования Самойловского муниципального района Саратовской области. 

1.Администрация Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области обеспечивает направление в 2021 го-

ду остатков средств местного бюджета в объеме 1000000 рублей 00 коп, находя-

щихся по состоянию на 1 января 2021 года, на счете бюджета Еловатского муници-

пального образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

на покрытие временных кассовых разрывов  

2. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь  к де-

кабрю) размер индексации с 1 декабря 2021 года на 3,6 процента, с 1 декабря 2022 

года на 3,8 процента, с 1 декабря 2023 года на 3,6 процента: 

- размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные 

должности;  

- должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной служ-

бы; 

3.Администрация Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области не вправе принимать решения, при-

водящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих муни-

ципального образования.   

12. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации газе-

те «Земля Самойловская» без приложений к настоящему решению, и на Портале 

муниципальных образований http://muob.ru в полном объеме с приложениями к на-

стоящему решению,  и разместить на официальном сайте администрации Еловат-

ского муниципального образования Самойловского муниципального района в сети 

Интернет http://elovatskoemo.ru/. 

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется 

с 1 января 2021 года. 

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского Совета Еловатского муниципального образования по бюджет-

http://muob.ru/


 6 

но-финансовым вопросам, инвестиционной политике, налогам, использованию му-

ниципальной собственности. 

 

 

Глава Еловатского  

муниципального образования                                     Старостенко А.П. 



 7 

                                                       Приложение №1 к Решению 

                                              Сельского Совета Еловатского 

                                               муниципального образования 

                                               Самойловского муниципального района  

                                               Саратовской области 
                                               №  121 от  09.12.2020г. 
  

Поступление доходов в бюджет Еловатского муниципального образования Самойлов-

ского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов.(ред.Решение № 179 от 27.12.2021г.) 

  (руб.) 
Код бюджетной клас- 

сификации Россий- 

кой Федерации  

           Наименование до-

ходов 

   Бюджет 

2021г 

Бюджет 

2022г 

Бюджет 

2023г 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕ-

НАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

             

2269796,00 

          

1945800,00 

          

1967400,00 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, до-

ходы 

                  

42000,00 

               

50000,00 

               

50000,00 

101 02000 01 0000 110  Налог на доходы физиче-

ских лиц  

               

42000,00 

               

50000,00 

               

50000,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 
             

410300,00 

             

430800,00 

             

452400,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый  сельскохозяй-

ственный налог 

             

410300,00 

             

430800,00 

             

452400,00 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйст-

венный налог 

             

410300,00 

             

430800,00 

             

452400,00 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 

          

1465000,00 

          

1465000,00 

          

1465000,00 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 

               

65000,00 

               

65000,00 

               

65000,00 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым 

к объектам налогообло-

жения, расположенным в 

границах сельских посе-

лений 

               

65000,00 

               

65000,00 

               

65000,00 

1 06 06000 10 0000 110 
Земельный налог            

1156350,00 

          

1400000,00 

          

1400000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физи-

ческих лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в грани-

цах сельских поселений 

          

1156350,00 

          

1400000,00 

          

1400000,00 

1 17 15030 10 2119 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

(инициативные платежи 

граждан на реализацию 

проекта «Ремонт водоза-

борной скважины для во-

доснабжения в с.Еловатка 

Самойловского района 

Саратовской области" 

117499,00   



 8 

Еловатское муниципаль-

ное образование с ис-

пользованием средств 

областного бюджета 

1 17 15030 10 3119 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

(инициативные платежи 

индивидуальных пред-

принимателей и юриди-

ческих лиц на реализа-

цию проекта «Ремонт во-

дозаборной скважины для 

водоснабжения в 

с.Еловатка Самойловско-

го района Саратовской 

области" Еловатское му-

ниципальное образование 

с использованием средств 

областного бюджета 

234997,00   

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступ-

ления 

2 729 167,56 1632830,00 1683620,00 

2 02 16000 00 0000 000 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

63 210,00 68 200,00 69530,00 

202 16001 10 0001 150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вы-

равнивание бюджетной 

обеспеченности из бюд-

жетов муниципальных 

районов за счет средств 

областного бюджета  

61 600,00 67 200,00 68 800,00 

202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вы-

равнивание бюджетной 

обеспеченности из бюд-

жетов муниципальных 

районов за счет средств 

местного бюджета  

1 610,00 1 000,00 730,00 

 202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъ-

ектов Российской Федера-

ции и муниципальных об-

разований  

657 989,00   

2 02 29999 10 0073 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений об-

ласти на реализацию 

инициативных проектов  

657 989,00   

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований  

93 700,00 94 600,00 98 200,00 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первично-

го воинского учета на 

территориях, где отсутст-

вуют военные комисса-

93 700,00 94 600,00 98 200,00 



 9 

риаты 

2 02 40000 00 0000 000 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам сельских по-

селений  

1 955 520,00 1 470 030,00 1 515 890,00 

202 40014 10 0001 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам сельских посе-
лений из бюджета муни-
ципального района на 
осуществление полномо-
чий по дорожной дея-
тельности в отношении 
автомобильных дорог ме-
стного значения в грани-
цах населенных пунктов 
сельских поселения в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями                           

1 100 170,00 1 470 030,00 1 515 890,00 

202 49999 10 0054 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам сельских посе-
лений области на дости-
жение надлежащего 
уровня оплаты труда в 
органах местного само-
управления 

92 700,00   

202 49999 10 0002 150   Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам сельских посе-

лений из бюджетов му-

ниципальных  районов в 

целях обеспечения над-

лежащего осуществления 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния 

762 650,0   

2 07 05030 10 0001 150  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

50 000,00   

219 600 10 1000 00 150 Возврат остатков субси-

дий, субвенций и иных 

межбюджетных транс-

фертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских 

поселений 

-94 451,44   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 752 113,56 3578630,00 3651020,00 

 



 10 

 

 

                                                                                                                                                                                     

приложение № 2  к решению 

 

                                                                                                                                 Сельского Совета Ело-

ватского муниципального образования   

 

                                                                                                                                 Самойловского муници-

пального района Саратовской области   

 

                                                                                                                                                                             

№ 121  от  09.12.2020г.   

  

 

Перечень  главных администраторов доходов бюджета  

 

по Еловатскому муниципальному образованию Самойловского муни-

ципального района Саратовской области (ред.Решение № 179 от 

27.12.2021г.) 

  Код             Наименование 

  Главный администратор доходов Финансовое управление администра-

ции Самойловского муниципального района Саратовской области код 

051 

051 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

051 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

051 2 02 16001 10 0001 150 дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципальных районов за счет средств областно-

го бюджета  

051 2 02 16001 10 0002 150 дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципальных районов за счет средств местного 

бюджета  

051 2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-

сканных сумм налогов, сборов и иных платежей  а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата* 

  Главный администратор доходов Администрация Самойловского му-

ниципального района Саратовской области код 062 

062 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должно-

стными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в со-

ответствии с законодательными актами Российской Федерации на соверше-

ние нотариальных действий 

062 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должно-

стными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в со-

ответствии с законодательными актами Российской Федерации на соверше-

ние нотариальных действий 

062 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления по-

селения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловест-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений     

062 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления по-

селения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловест-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений     

062 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-

ности сельских  поселений (за исключением земельных участков муници-



 11 

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

062 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-

лении органов управления сельских поселений и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автоном-

ных учреждений) 

062 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями 

062 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог  , в доверительное 

управление 

062 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст-

венности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  

062 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателям средств 

бюджетов сельских поселений  

062 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельского поселения 

062 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

062 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселе-

ний,(за исключением имущества муниципальных бюджетных учреждений и 

автономных учреждений) в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу) 

062 1 14 02052 10 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских по-

селений, (за исключением имущества муниципальных бюджетных учреж-

дений и автономных учреждений) в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу) 

062 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений,за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

062 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений,за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

062 1 14 03050 10 0000 410 Средства  от распоряжения и реализации конфискованного и иного имуще-

ства, обращенного в доход сельских поселений (в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу) 

062 1 14 03050 10 0000 440 Средства  от распоряжения и реализации конфискованного и иного имуще-

ства, обращенного в доход сельских поселений (в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу) 

062 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственно-

сти сельских поселений 



 12 

062 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков , находящихся в собственности 

сельких поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

062 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) сельких посе-

лений, за выполнение определенных функций 

062 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельсих поселений 

062 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

    

  Главный админситратор доходов  Администрация Еловатского муни-

ципального образования Самойловского муниципального района Са-

ратовской области код 065 

065 1 17 15030 10 2273 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (ини-

циативные платежи граждан на реализацию проекта «Ремонт водозаборной 

скважины для водоснабжения в с.Еловатка Самойловского района Саратов-

ской области" Еловатское муниципальное образование с использованием 

средств областного бюджета 

065 1 17 15030 10 3273 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (ини-

циативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

на реализацию проекта «Ремонт водозаборной скважины для водоснабжения 

в с.Еловатка Самойловского района Саратовской области" Еловатское му-

ниципальное образование с использованием средств областного бюджета 

065 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

065 2 02 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам  сельских поселений* 

065 2 02 30000 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений*  

065 2 02 40000 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты*  

065 2 07 05030 10 0001 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

065 2 18 60010 10 0000 150 Доходы  бюджетов сельских поселений  от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

065 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющие целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

    

  

 

*-администрирование поступлений по всем статьям,подстатьям и програм-

мам соответствующей статьи   

 

указанного групировочного кода доходов осуществляется главным админи-

стратором доходов 

  

  

  

  

  

  

  

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета  

 

  по Еловатскому муниципальному образованию Самойловского муни-

ципального района  

 

Саратовской области 



 13 

    Наименование 

код Главный админситратор доходов финансовое управление администра-

ции Самойловского муниципального района Саратовской области 

051 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от   кредитных организаций  бюджетами сельских по-

селений в валюте Российской Федерации                            

051 01 03 01 00 10 0000 710            Получение кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы Россий-

ской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Фе-

дерации                   

051 01 02 00 00 10 0000 810   Погашение кредитов бюджетами сельских поселений от кредитных органи-

заций  в валюте Российской Федерации                            

051 01 03 01 00 10 0000 810            Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от  других  бюджетов  

бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федера-

ции   

051 01 05 02 01 10 0000 510            Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-

ний                                                  

051 01 05 02 01 10 0000 610            Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

   



 14 

 

              

Приложение № 3 
к решению Сельского Совета Ело-
ватского муниципального образо-
вания Самойловского муниципаль-
ного района Саратовской области 
№ 121 от 09.12.2020г. 

                 

                
(рублей) 

Наименование 
                

Код 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма     

        
2021 2022 2023 

1   2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Еловатского муници-

пального образования Самойловско-

го муниципального района Саратов-

ской области 065         

5 112 

587,06 

3 578 

630,00 

3 651 

020,00 

Общегосударственные вопросы 065 01       
2 043 

751,06 
1 953 

300,00 
1 991 

230,00 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 065 01 02     751 375,00 738 289,00 766 345,00 

Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 065 01 02 

21 0 00 
00000   751 375,00 738 289,00 766 345,00 

Обеспечение деятельности органов ме-
стного самоуправления 065 01 02 

21 3 00 
00000   751 375,00 738 289,00 766 345,00 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежащего осу-
ществления полномочий по решению 
вопросов местного значения 065 01 02 

21 3 00 
00244   95 556,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 065 01 02 

21 3 00 
00244 100 95 556,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 065 01 02 

21 3 00 
00244 120 95 556,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы муниципального образования 065 01 02 

21 3 00 
02000   563 119,00 738 289,00 766 345,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 065 01 02 

21 3 00 
02000 100 563 119,00 738 289,00 766 345,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 065 01 02 

21 3 00 
02000 120 563 119,00 738 289,00 766 345,00 

Достижение надлежащего уровня опла-
ты труда в органах местного самоуправ-
ления 065 01 02 

21 3 00 
78620   92 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 065 01 02 

21 3 00 
78620 100 92 700,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 065 01 02 

21 3 00 
78620 120 92 700,00 0,00 0,00 



 15 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 065 01 04     

1 290 
376,06 

1 213 
011,00 

1 222 
885,00 

Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 065 01 04 

21 0 00 
00000   734 226,06 692 650,00 713 500,00 

Обеспечение деятельности органов ме-
стного самоуправления 065 01 04 

21 3 00 
00000   734 226,06 692 650,00 713 500,00 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежащего осу-
ществления полномочий по решению 
вопросов местного значения 065 01 04 

21 3 00 
00244   148 094,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 065 01 04 

21 3 00 
00244 100 148 094,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 065 01 04 

21 3 00 
00244 120 148 094,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций цен-
трального аппарата 065 01 04 

21 3 00 
02200   575 806,00 690 650,00 711 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 065 01 04 

21 3 00 
02200 100 575 806,00 690 650,00 711 500,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 065 01 04 

21 3 00 
02200 120 575 806,00 690 650,00 711 500,00 

Уплата налога на имущество , транс-
портного налога, прочих налогов, сборов 
и иных платежей органами местного 
самоуправления 065 01 04 

21 3 00 
06100   10 326,06 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 04 
21 3 00 
06100 800 10 326,06 2 000,00 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 065 01 04 

21 3 00 
06100 850 10 326,06 2 000,00 2 000,00 

Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений 065 01 04 

23 0 00 
00000   265 644,00 277 046,00 287 045,00 

Осуществление полномочий админист-
рацией района по формированию, уче-
ту, исполнению бюджета  в соответствии 
с заключенными соглашениями 065 01 04 

23 0 00 
06110   103 444,00 107 046,00 110 949,00 

Межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06110 500 103 444,00 107 046,00 110 949,00 

Иные межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06110 540 103 444,00 107 046,00 110 949,00 

Осуществление полномочий финансо-
вым управлением по формированию, 
учету, исполнению бюджета в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 065 01 04 

23 0 00 
06150   162 200,00 170 000,00 176 096,00 

Межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06150 500 162 200,00 170 000,00 176 096,00 

Иные межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06150 540 162 200,00 170 000,00 176 096,00 

Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 065 01 04 

24 0 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных решений, не свя-
занных с погашением кредиторской за-
долженности 065 01 04 

24 1 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

Расходы по судебным решениям 065 01 04 
24 1 00 
02400   50 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 04 
24 1 00 
02400 800 50 000,00 0,00 0,00 



 16 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 065 01 04 

24 1 00 
02400 850 50 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Совершен-
ствование местного самоуправления в 
администрации Еловатского муници-
пального образования на 2021-2023 го-
ды" 065 01 04 

39 0 00 
00000   240 506,00 243 315,00 222 340,00 

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности и результатов в сфере 
социально-экономического развития и 
эффективной реализации пономочий в 
администрации Еловатского муници-
пального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской 
области" 065 01 04 

39 0 09 
00000   240 506,00 243 315,00 222 340,00 

Реализация основного мероприятия 065 01 04 
39 0 09 
V0000   240 506,00 243 315,00 222 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 01 04 

39 0 09 
V0000 200 240 506,00 243 315,00 222 340,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 01 04 

39 0 09 
V0000 240 240 506,00 243 315,00 222 340,00 

Резервные фонды 065 01 11     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы по исполнению отдельных обя-
зательств 065 01 11 

24 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Средства резервного фонда 065 01 11 
24 2 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Средства резервного фонда местных 
администраций 065 01 11 

24 2 00 
02400   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 11 
24 2 00 
02400 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 065 01 11 
24 2 00 
02400 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 065 01 13     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Реализация государственных функ-
ций,связанных с общегосударственным 
управлением 065 01 13 

44 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 065 01 13 

44 0 00 
09200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 13 
44 0 00 
09200 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 065 01 13 

44 0 00 
09200 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Национальная оборона 065 02       93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 065 02 03     93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Предоставление межбюджетных транс-
фертов  065 02 03 

52 0 00 
00000   93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Межбюджетные трансферты 065 02 03 
52 1 00 
00000   93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 065 02 03 

52 1 00 
51180   93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 065 02 03 

52 1 00 
51180 100 93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 065 02 03 

52 1 00 
51180 120 93 700,00 94 600,00 98 200,00 

Национальная экономика 065 04       
1 105 

370,00 
1 470 

030,00 
1 515 

890,00 

Дорожное хозяйство 065 04 09     
1 100 

170,00 
1 470 

030,00 
1 515 

890,00 

Муниципальные программы 065 04 09 
16 0 00 
00000   958 181,00 0,00 0,00 



 17 

Муниципальная  программа "Содержа-
ние и ремонт автомобильных  дорог ме-
стного значения в границах  Еловатского 
муниципального образования Самой-
ловского муниципального района Сара-
товской области на 2021-2023 годы" 065 04 09 

16 9 00 
00000   958 181,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного значе-
ния в границах муниципального образо-
вания" 065 04 09 

16 9 09 
00000   958 181,00 0,00 0,00 

Передача полномочий по решению во-
просов местного значения поселения в 
области дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог местного 
значения  в границах населенных пунк-
тов поселения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения на них , 
включая создание и обеспечение безо-
пасности  дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функ-
ционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобиль-
ных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной дея-
тельности в соотвествии  с законода-
тельством Росийской Федерации 065 04 09 

16 9 09 
06410   958 181,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 04 09 

16 9 09 
06410 200 958 181,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 04 09 

16 9 09 
06410 240 958 181,00 0,00 0,00 

Предоставление межбюджетных транс-
фертов, перечисляемых из бюджетов 
муниципальных районов в бюджеты по-
селений в связи с заключенными согла-
шениями (ст. 15 Федерального закона № 
131-ФЗ) по решению вопросов местного 
значения за счет средств районного до-
рожного фонда 065 04 09 

72 0 00 
00000   141 989,00 

1 470 
030,00 

1 515 
890,00 

Передача полномочий по решению во-
просов местного значения поселения в 
области дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог местного 
значения  в границах населенных пунк-
тов поселения и обеспечение безопас-
ности дорожного движения на них , 
включая создание и обеспечение безо-
пасности  дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функ-
ционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобиль-
ных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной дея-
тельности в соотвествии  с законода-
тельством Росийской Федерации 065 04 09 

72 0 00 
06410   141 989,00 

1 470 
030,00 

1 515 
890,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 04 09 

72 0 00 
06410 200 141 989,00 

1 470 
030,00 

1 515 
890,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 04 09 

72 0 00 
06410 240 141 989,00 

1 470 
030,00 

1 515 
890,00 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 065 04 12     5 200,00 0,00 0,00 



 18 

Муниципальная программа "Инвентари-
зация муниципального имущества Ело-
ватского муниципального образования 
Самойловского муниципального района 
на 2021год" 065 04 12 

49 0 00 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Инвентариза-
ция и паспортизация  земельных участ-
ков, зданий, сооружений 065 04 12 

49 0 09 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

Реализация основного мероприятия 065 04 12 
49 0 09 
V0000   5 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 04 12 

49 0 09 
V0000 200 5 200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 04 12 

49 0 09 
V0000 240 5 200,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 065 05       
1 869 

766,00 60 700,00 45 700,00 

Коммунальное хозяйство 065 05 02     
1 660 

485,00 0,00 0,00 

Реализация проектов развития муници-
пальных образований Саратовской об-
ласти, основанных на местных инициа-
тивах 065 05 02 

65 0 00 
00000   

1 660 
485,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежащего осу-
ществления полномочий по решению 
вопросов местного значения 065 05 02 

65 0 00 
00244   450 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
00244 200 450 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
00244 240 450 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов за 
счет субсидий из областного бюджета  
("Ремонт водозаборной скважины для 
водоснабжения в с.Еловатка Самойлов-
ского района Саратовской области") 065 05 02 

65 0 00 
72101   657 989,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
72101 200 657 989,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
72101 240 657 989,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета, за ис-
ключением инициативных платежей 
("Ремонт водозаборной скважины для 
водоснабжения в с.Еловатка Самойлов-
ского района Саратовской области") 065 05 02 

65 0 00 
S2111   164 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
S2111 200 164 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
S2111 240 164 500,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета в части 
инициативных платежей граждан ( "Ре-
монт водозаборной скважины для водо-
снабжения в с.Еловатка Самойловского 
района Саратовской области") 065 05 02 

65 0 00 
S2121   117 499,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
S2121 200 117 499,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
S2121 240 117 499,00 0,00 0,00 



 19 

Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета в части 
инициативных платежей индивидуаль-
ных предпринимателей и юридических 
лиц ("Ремонт водозаборной скважины 
для водоснабжения в с.Еловатка Са-
мойловского района Саратовской об-
ласти") 065 05 02 

65 0 00 
S2131   234 997,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
S2131 200 234 997,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 02 

65 0 00 
S2131 240 234 997,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в рамках проектов 
развития муниципальных образований 
Саратовской области, основанных на 
местных инициативах 065 05 02 

65 0 05 
00000   35 500,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в рамках проектов 
развития муниципальных образований 
Саратовской области, основанных на 
местных инициативах 065 05 02 

65 0 05 
V0000   35 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 02 

65 0 05 
V0000 200 35 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 02 

65 0 05 
V0000 240 35 500,00 0,00 0,00 

Благоустройство 065 05 03     209 281,00 60 700,00 45 700,00 

Муниципальные программы 065 05 03 
13 0 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Оплата 
электроэнергии по уличному освещению 
с.Еловатка Еловатского муниципального 
образования Самойловского муници-
пального района Саратовской области 
на 2021 год" (за счет пожертований от 
юридических лиц) 065 05 03 

13 1 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание 
сетей уличного освещения" 065 05 03 

13 1 01 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

Реализация основного мероприятия 065 05 03 
13 1 01 
V0000   50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 03 

13 1 01 
V0000 200 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 03 

13 1 01 
V0000 240 50 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоуст-
ройство территории Еловатского муни-
ципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской 
области на 2021-2023 годы" 065 05 03 

97 0 00 
00000   159 281,00 60 700,00 45 700,00 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежащего осу-
ществления полномочий по решению 
вопросов местного значения 065 05 03 

97 0 00 
00244   69 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 03 

97 0 00 
00244 200 69 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 03 

97 0 00 
00244 240 69 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Совершенство-
вание системы, комплексного благоуст-
ройства, осуществление мероприятий 
по поддержанию порядка, санитарного 
состояния на территории Еловатского 
муниципального образования" 065 05 03 

97 0 07 
00000   90 281,00 60 700,00 45 700,00 



 20 

Реализация основного мероприятия 065 05 03 
97 0 07 
V0000   90 281,00 60 700,00 45 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 065 05 03 

97 0 07 
V0000 200 90 281,00 60 700,00 45 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунции-
пальных) нужд 065 05 03 

97 0 07 
V0000 240 90 281,00 60 700,00 45 700,00 

Всего             
5 112 

587,06 

3 578 

630,00 

3 651 

020,00 

                  



 21 

 

             

Приложение № 4 
к решению Сельского Совета Еловатского 
муниципального образования Самойловско-
го муниципального района Саратовской об-
ласти 
№ 121 от 09.12.2020г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифика-

ции расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (ред.Решение № 179 от 

27.12.2021г.) 

              
2021 (рублей) 

 
Наиме-

нование 

              
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

 

      
  2021 год 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Общегосударственные во-

просы 01       2 043 751,06 1 953 300,00 1 991 230,00 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 01 02     751 375,00 738 289,00 766 345,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 

21 0 00 
00000   751 375,00 738 289,00 766 345,00 

 Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправ-
ления 01 02 

21 3 00 
00000   751 375,00 738 289,00 766 345,00 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюдже-
тов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежа-
щего осуществления полномо-
чий по решению вопросов ме-
стного значения 01 02 

21 3 00 
00244   95 556,00 0,00 0,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 

21 3 00 
00244 100 95 556,00 0,00 0,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 

21 3 00 
00244 120 95 556,00 0,00 0,00 

 Расходы на обеспечение дея-
тельности главы муниципаль-
ного образования 01 02 

21 3 00 
02000   563 119,00 738 289,00 766 345,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 

21 3 00 
02000 100 563 119,00 738 289,00 766 345,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 

21 3 00 
02000 120 563 119,00 738 289,00 766 345,00 

 Достижение надлежащего 
уровня оплаты труда в органах 
местного самоуправления 01 02 

21 3 00 
78620   92 700,00 0,00 0,00 



 22 

 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 

21 3 00 
78620 100 92 700,00 0,00 0,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 

21 3 00 
78620 120 92 700,00 0,00 0,00 

 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Феде-
рации, местных администра-
ций 01 04     1 290 376,06 1 213 011,00 1 222 885,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 

21 0 00 
00000   734 226,06 692 650,00 713 500,00 

 Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправ-
ления 01 04 

21 3 00 
00000   734 226,06 692 650,00 713 500,00 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюдже-
тов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежа-
щего осуществления полномо-
чий по решению вопросов ме-
стного значения 01 04 

21 3 00 
00244   148 094,00 0,00 0,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 

21 3 00 
00244 100 148 094,00 0,00 0,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 

21 3 00 
00244 120 148 094,00 0,00 0,00 

 Расходы на обеспечение 
функций центрального аппара-
та 01 04 

21 3 00 
02200   575 806,00 690 650,00 711 500,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 

21 3 00 
02200 100 575 806,00 690 650,00 711 500,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 

21 3 00 
02200 120 575 806,00 690 650,00 711 500,00 

 Уплата налога на имущество , 
транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных плате-
жей органами местного само-
управления 01 04 

21 3 00 
06100   10 326,06 2 000,00 2 000,00 

 Иные бюджетные ассигнова-
ния 01 04 

21 3 00 
06100 800 10 326,06 2 000,00 2 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 

21 3 00 
06100 850 10 326,06 2 000,00 2 000,00 

 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений 01 04 

23 0 00 
00000   265 644,00 277 046,00 287 045,00 



 23 

 Осуществление полномочий 
администрацией района по 
формированию, учету, испол-
нению бюджета  в соответст-
вии с заключенными соглаше-
ниями 01 04 

23 0 00 
06110   103 444,00 107 046,00 110 949,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 500 103 444,00 107 046,00 110 949,00 

 Иные межбюджетные транс-
ферты 01 04 

23 0 00 
06110 540 103 444,00 107 046,00 110 949,00 

 Осуществление полномочий 
финансовым управлением по 
формированию, учету, испол-
нению бюджета в соответствии 
с заключенными соглашения-
ми 01 04 

23 0 00 
06150   162 200,00 170 000,00 176 096,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 500 162 200,00 170 000,00 176 096,00 

 Иные межбюджетные транс-
ферты 01 04 

23 0 00 
06150 540 162 200,00 170 000,00 176 096,00 

 Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 01 04 

24 0 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

 Исполнение судебных реше-
ний, не связанных с погашени-
ем кредиторской задолженно-
сти 01 04 

24 1 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

 Расходы по судебным реше-
ниям 01 04 

24 1 00 
02400   50 000,00 0,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнова-
ния 01 04 

24 1 00 
02400 800 50 000,00 0,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 

24 1 00 
02400 850 50 000,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в админист-
рации Еловатского муници-
пального образования на 2021-
2023 годы" 01 04 

39 0 00 
00000   240 506,00 243 315,00 222 340,00 

 Основное мероприятие "По-
вышение эффективности и 
результатов в сфере социаль-
но-экономического развития и 
эффективной реализации по-
номочий в администрации 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района Сара-
товской области" 01 04 

39 0 09 
00000   240 506,00 243 315,00 222 340,00 

 Реализация основного меро-
приятия 01 04 

39 0 09 
V0000   240 506,00 243 315,00 222 340,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 

39 0 09 
V0000 200 240 506,00 243 315,00 222 340,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 01 04 

39 0 09 
V0000 240 240 506,00 243 315,00 222 340,00 

 Резервные фонды 01 11     1 000,00 1 000,00 1 000,00 
 Расходы по исполнению от-

дельных обязательств 01 11 
24 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Средства резервного фонда 01 11 
24 2 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Средства резервного фонда 
местных администраций 01 11 

24 2 00 
02400   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Иные бюджетные ассигнова-
ния 01 11 

24 2 00 
02400 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Резервные средства 01 11 
24 2 00 
02400 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 24 

 Реализация государственных 
функций,связанных с общего-
сударственным управлением 01 13 

44 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением 01 13 

44 0 00 
09200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Иные бюджетные ассигнова-
ния 01 13 

44 0 00 
09200 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 

44 0 00 
09200 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Национальная оборона 02       93 700,00 94 600,00 98 200,00 
 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     93 700,00 94 600,00 98 200,00 
 Предоставление межбюджет-

ных трансфертов  02 03 
52 0 00 
00000   93 700,00 94 600,00 98 200,00 

 

Межбюджетные трансферты 02 03 
52 1 00 
00000   93 700,00 94 600,00 98 200,00 

 Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

52 1 00 
51180   93 700,00 94 600,00 98 200,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами 02 03 

52 1 00 
51180 100 93 700,00 94 600,00 98 200,00 

 Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 02 03 

52 1 00 
51180 120 93 700,00 94 600,00 98 200,00 

 Национальная экономика 04       1 105 370,00 1 470 030,00 1 515 890,00 
 Дорожное хозяйство 04 09     1 100 170,00 1 470 030,00 1 515 890,00 
 

Муниципальные программы 04 09 
16 0 00 
00000   958 181,00 0,00 0,00 

 Муниципальная  программа 
"Содержание и ремонт авто-
мобильных  дорог местного 
значения в границах  Еловат-
ского муниципального образо-
вания Самойловского муници-
пального района Саратовской 
области на 2021-2023 годы" 04 09 

16 9 00 
00000   958 181,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие "Со-
держание автомобильных до-
рог местного значения в гра-
ницах муниципального образо-
вания" 04 09 

16 9 09 
00000   958 181,00 0,00 0,00 

 Передача полномочий по ре-
шению вопросов местного зна-
чения поселения в области 
дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения  в границах 
населенных пунктов поселения 
и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них , 
включая создание и обеспече-
ние безопасности  дорожного 
движения на них, включая соз-
дание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парко-
вочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществ-
ление иных полномочий в об- 04 09 

16 9 09 
06410   958 181,00 0,00 0,00 



 25 

ласти использования автомо-
бильных дорог и осуществле-
ние дорожной деятельности в 
соотвествии  с законодатель-
ством Росийской Федерации 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 

16 9 09 
06410 200 958 181,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 04 09 

16 9 09 
06410 240 958 181,00 0,00 0,00 

 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов, перечис-
ляемых из бюджетов муници-
пальных районов в бюджеты 
поселений в связи с заключен-
ными соглашениями (ст. 15 
Федерального закона № 131-
ФЗ) по решению вопросов ме-
стного значения за счет 
средств районного дорожного 
фонда 04 09 

72 0 00 
00000   141 989,00 1 470 030,00 1 515 890,00 

 Передача полномочий по ре-
шению вопросов местного зна-
чения поселения в области 
дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения  в границах 
населенных пунктов поселения 
и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них , 
включая создание и обеспече-
ние безопасности  дорожного 
движения на них, включая соз-
дание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парко-
вочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществ-
ление иных полномочий в об-
ласти использования автомо-
бильных дорог и осуществле-
ние дорожной деятельности в 
соотвествии  с законодатель-
ством Росийской Федерации 04 09 

72 0 00 
06410   141 989,00 1 470 030,00 1 515 890,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 

72 0 00 
06410 200 141 989,00 1 470 030,00 1 515 890,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 04 09 

72 0 00 
06410 240 141 989,00 1 470 030,00 1 515 890,00 



 26 

 Другие вопросы в области на-
циональной экономики 04 12     5 200,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа 
"Инвентаризация муниципаль-
ного имущества Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципально-
го района на 2021год" 04 12 

49 0 00 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие "Ин-
вентаризация и паспортизация  
земельных участков, зданий, 
сооружений 04 12 

49 0 09 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

 Реализация основного меро-
приятия 04 12 

49 0 09 
V0000   5 200,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 

49 0 09 
V0000 200 5 200,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 04 12 

49 0 09 
V0000 240 5 200,00 0,00 0,00 

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05       1 869 766,00 60 700,00 45 700,00 
 Коммунальное хозяйство 05 02     1 660 485,00 0,00 0,00 
 Реализация проектов развития 

муниципальных образований 
Саратовской области, осно-
ванных на местных инициати-
вах 05 02 

65 0 00 
00000   1 660 485,00 0,00 0,00 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюдже-
тов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежа-
щего осуществления полномо-
чий по решению вопросов ме-
стного значения 05 02 

65 0 00 
00244   450 000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 

65 0 00 
00244 200 450 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 02 

65 0 00 
00244 240 450 000,00 0,00 0,00 

 Реализация инициативных 
проектов за счет субсидий из 
областного бюджета  ("Ремонт 
водозаборной скважины для 
водоснабжения в с.Еловатка 
Самойловского района Сара-
товской области") 05 02 

65 0 00 
72101   657 989,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 

65 0 00 
72101 200 657 989,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 02 

65 0 00 
72101 240 657 989,00 0,00 0,00 

 Реализация инициативных 
проектов за счет средств ме-
стного бюджета, за исключе-
нием инициативных платежей 
("Ремонт водозаборной сква-
жины для водоснабжения в 
с.Еловатка Самойловского 
района Саратовской области") 05 02 

65 0 00 
S2111   164 500,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 

65 0 00 
S2111 200 164 500,00 0,00 0,00 



 27 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 02 

65 0 00 
S2111 240 164 500,00 0,00 0,00 

 Реализация инициативных 
проектов за счет средств ме-
стного бюджета в части ини-
циативных платежей граждан ( 
"Ремонт водозаборной сква-
жины для водоснабжения в 
с.Еловатка Самойловского 
района Саратовской области") 05 02 

65 0 00 
S2121   117 499,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 

65 0 00 
S2121 200 117 499,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 02 

65 0 00 
S2121 240 117 499,00 0,00 0,00 

 Реализация инициативных 
проектов за счет средств ме-
стного бюджета в части ини-
циативных платежей индиви-
дуальных предпринимателей и 
юридических лиц ("Ремонт во-
дозаборной скважины для во-
доснабжения в с.Еловатка Са-
мойловского района Саратов-
ской области") 05 02 

65 0 00 
S2131   234 997,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 

65 0 00 
S2131 200 234 997,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 02 

65 0 00 
S2131 240 234 997,00 0,00 0,00 

 Прочие мероприятия в рамках 
проектов развития муници-
пальных образований Сара-
товской области, основанных 
на местных инициативах 05 02 

65 0 05 
00000   35 500,00 0,00 0,00 

 Прочие мероприятия в рамках 
проектов развития муници-
пальных образований Сара-
товской области, основанных 
на местных инициативах 05 02 

65 0 05 
V0000   35 500,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 02 

65 0 05 
V0000 200 35 500,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 02 

65 0 05 
V0000 240 35 500,00 0,00 0,00 

 Благоустройство 05 03     209 281,00 60 700,00 45 700,00 
 

Муниципальные программы 05 03 
13 0 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа 
"Оплата электроэнергии по 
уличному освещению 
с.Еловатка Еловатского муни-
ципального образования Са-
мойловского муниципального 
района Саратовской области 
на 2021 год" (за счет пожерто-
ваний от юридических лиц) 05 03 

13 1 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие "Со-
держание сетей уличного ос-
вещения" 05 03 

13 1 01 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

 Реализация основного меро-
приятия 05 03 

13 1 01 
V0000   50 000,00 0,00 0,00 



 28 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 

13 1 01 
V0000 200 50 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 03 

13 1 01 
V0000 240 50 000,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района Сара-
товской области на 2021-2023 
годы" 05 03 

97 0 00 
00000   159 281,00 60 700,00 45 700,00 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюдже-
тов муниципальных районов в 
целях обеспечения надлежа-
щего осуществления полномо-
чий по решению вопросов ме-
стного значения 05 03 

97 0 00 
00244   69 000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 

97 0 00 
00244 200 69 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 03 

97 0 00 
00244 240 69 000,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие "Со-
вершенствование системы, 
комплексного благоустройства, 
осуществление мероприятий 
по поддержанию порядка, са-
нитарного состояния на терри-
тории Еловатского муници-
пального образования" 05 03 

97 0 07 
00000   90 281,00 60 700,00 45 700,00 

 Реализация основного меро-
приятия 05 03 

97 0 07 
V0000   90 281,00 60 700,00 45 700,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 

97 0 07 
V0000 200 90 281,00 60 700,00 45 700,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (мунциипальных) 
нужд 05 03 

97 0 07 
V0000 240 90 281,00 60 700,00 45 700,00 

 Всего         5 112 587,06 3 578 630,00 3 651 020,00 

 



 29 

 

             

Приложение № 5 
к решению Сельского Совета Еловат-
ского муниципального образования 
Самойловского муниципального рай-
она Саратовской области 
№ 121 от 09.12.2020г. 

Перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2021-2023 годы 

(ред.Решение № 179 от 27.12.2021г.) 

              
2021 

(руб-
лей) 

 
Наименова-

ние 

              
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

 

      
  2021 год 2022 год 

2023 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа "Совер-
шенствование местного самоуправ-
ления в администрации Еловатского 
муниципального образования на 
2021-2023 годы" 01 04 

39 0 09 
V0000   240 506,00 243 315,00 

222 
340,00 

 Муниципальная  программа "Содер-
жание и ремонт автомобильных  
дорог местного значения в границах  
Еловатского муниципального обра-
зования Самойловского муници-
пального района Саратовской об-
ласти на 2021-2023 годы" 04 09 

16 9 09 
06410   958 181,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа "Инвен-
таризация муниципального имуще-
ства Еловатского муниципального 
образования Самойловского муни-
ципального района на 2021год" 04 12 

49 0 09 
V0000   5 200,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа "Оплата 
электроэнергии по уличному осве-
щению с.Еловатка Еловатского му-
ниципального образования Самой-
ловского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год" 
(за счет пожертований от юридиче-
ских лиц) 05 03 

13 1 01 
V0000   50 000,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Еловатского 
муниципального образования Са-
мойловского муниципального рай-
она Саратовской области на 2021-
2023 годы" 05 03 

97 0 07 
V0000   159 281,00 60 700,00 

45 
700,00 

 

Всего         1 413 168,00 304 015,00 

268 

040,00 

                 



 30 

Приложение № 6 к Решению 

Сельского Совета Еловатского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области 
№   121 от  09.12.2020г. 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Еловатского муници-

пального образования Самойловского муниципального района 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
(ред. Решения № 179 от 27.12.2021г.) 

(рублей) 
№ 

п

/

п 

Виды заимствова-
ний 

2021 год 2022 год 2023 год 

привле-

чение 

погаше-

ние 

основ-

ной 

суммы 

долга 

при-

влече-

ние 

пога-

шение 

основ-

ной 

суммы 

долга 

при-

влече-

ние 

погаше-

ние ос-

новной 

суммы 

долга 

1 Кредиты, полу-
ченные от кре-
дитных организа-
ций 

  
  

  2 Бюджетные кре-
диты, привлечен-
ные от других 
бюджетов бюд-
жетной системы 
Российской Феде-
рации  

 
 

 
 

  Всего 
  

 
    



 31 

Приложение № 7 к решению Сельского Совета 

Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

от 121 от  09.12.2020г. 

 

Положение 

 о порядке предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Самойловского муниципального района из бюджета Еловатского муниципального 

образования на осуществление полномочий администрацией по формированию, 

учету, исполнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями. 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления межбюджетных 

трансфертов, передаваемых Самойловскому муниципальному району из бюджета 

Еловатского муниципального образования на осуществление полномочий админи-

страцией по формированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с заклю-

ченным соглашением (далее- межбюджетные трансферты). 

 

2. Межбюджетные трансферты предоставляются Самойловскому муниципаль-

ному району в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов Еловатского 

муниципального образования и Самойловского  муниципального района в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных и доведенных финансовым 

управлением администрации Самойловского муниципального района до главных 

распорядителей в течение 10 рабочих дней с начала месяца: 

– ежемесячно в объеме 1/12 лимитов бюджетных обязательств. 

Распределение бюджетных расходов по Еловатскому муниципальному образованию 

Самойловского муниципального района по формированию, учету, исполнению 

бюджета устанавливается согласно следующим расчетам: 

 

Bi = БР х Hj х 1/7, где 

 

Bi - доля бюджетных расходов i – муниципального образования района по форми-

рованию, учету, исполнению бюджета на обеспечение деятельности штатных еди-

ниц работников администрации Самойловского муниципального района; 

 

БР – бюджетные расходы на оплату труда с начислениями и прочие расходы работ-

ников администрации Самойловского муниципального района ; 

 

Нj – численность штатных работников администрации Самойловского муниципаль-

ного района на 1 января текущего года. 

 

3. Межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Еловатского муни-

ципального образования на счет, открытый отделению Федерального казначейства 

по Самойловскому муниципальному району Саратовской области на балансовом 

счете 40101«Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между 



 32 

уровнями бюджетной системы Российской Федерации», для последующего пере-

числения в установленном порядке на единый счет бюджета Самойловского муни-

ципального района». 

 

4. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не подлежат направлению 

на иные цели. 

 

5. Администрация Самойловского муниципального района предоставляет заявку-

отчет администрации Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на предоставление межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджету Самойловского муниципального района из 

бюджета Еловатского муниципального образования на осуществление полномочий 

администрацией по формированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с 

заключенными соглашениями по следующей форме: 

 

Заявка – отчет 

на предоставление межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Самойлов-

ского муниципального района из бюджета Еловатского муниципального образова-

ния на осуществление полномочий администрацией по формированию, учету, ис-

полнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями на 2021-2023 

годы: 

(руб.) 
Остаток 

на нача-

ло года 

Возврат 

остатков 

прошлого 

года 

Объем межбюд-

жетных трансфер-

тов, предусмот-

ренных в бюджете 

Еловатского МО 

Поступило 

средств из бюд-

жета Еловатско-

го МО с начала 

года 

Кассовые расходы 

с начала года 

Остаток 

на конец 

отчетного 

периода ( 

гр1-

гр2+гр5-

гр6) 

Потребность 

(гр4-гр5) 

Всего В том 

числе на 

период с 

начала 

2021 

года 

Всего с 

начала 

года 

В т.ч. за 

отчет-

ный 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

Руководитель: 

 

Главный бухгалтер: 

 
 



 33 

Приложение № 8 

к решению Сельского Совета 

Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района 
  № 121  от 09.12.2020г. 

 

Положение 

о порядке предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Самойловского муниципального района из бюджета Еловатского муниципального 

образования на осуществление полномочий финуправлением по формированию, 

учету, исполнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями. 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления межбюджетных 

трансфертов, передаваемых Самойловскому муниципальному району из бюджета 

Еловатского муниципального образования на осуществление полномочий фин-

управлением по формированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с за-

ключенным соглашением (далее - межбюджетные трансферты). 

 

2. Межбюджетные трансферты предоставляются Самойловскому муниципаль-

ному району в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов Еловатского 

муниципального образования и Самойловского муниципального района в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных и доведенных финансовым 

управлением администрации Самойловского муниципального района до главных 

распорядителей в течение 10 рабочих дней с начала месяца: 

– ежемесячно в объеме 1/12 лимитов бюджетных обязательств. 

Распределение бюджетных расходов по Еловатскому муниципальному обра-

зованию Самойловского муниципального района по формированию, учету, испол-

нению бюджета устанавливается согласно следующим расчетам: 

 

Bi = БР х Hj х 1/7, где 

 

Bi - доля бюджетных расходов i – муниципального образования района по форми-

рованию, учету, исполнению бюджета на обеспечение деятельности штатных еди-

ниц работников финансового управления администрации Самойловского муници-

пального района; 

 

БР – бюджетные расходы на оплату труда с начислениями и прочие расходы работ-

ников финансового управления администрации Самойловского муниципального 

района; 

 

Нj – численность штатных работников финансового управления администрации Са-

мойловского муниципального района, работников администрации Самойловского 

муниципального района на 1 января текущего года. 

 



 34 

3. Межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Еловатского муни-

ципального образования на счет, открытый отделению Федерального казначейства 

по Самойловскому муниципальному району Саратовской области на балансовом 

счете 40101«Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между 

уровнями бюджетной системы Российской Федерации», для последующего пере-

числения в установленном порядке на единый счет бюджета Самойловского муни-

ципального района». 

4. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не подлежат направлению 

на иные цели. 

5. Администрация Самойловского муниципального района предоставляет заявку-

отчет администрации Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на предоставление межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджету Самойловского муниципального района из 

бюджета Еловатского муниципального образования на осуществление полномочий 

финуправлением по формированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с 

заключенными соглашениями по следующей форме: 

 

Заявка – отчет 

на предоставление межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Самойлов-

ского муниципального района из бюджета Еловатского муниципального образова-

ния на осуществление полномочий финуправлением по формированию, учету, ис-

полнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями на 2021-2023 

годы. 

(руб.) 
Остаток 

на нача-

ло года 

Возврат 

остатков 

прошлого 

года 

Объем межбюд-

жетных трансфер-

тов, предусмот-

ренных в бюджете 

Еловатского МО 

Поступило 

средств из бюд-

жета Еловатско-

го МО с начала 

года 

Кассовые расходы 

с начала года 

Остаток 

на конец 

отчетного 

периода ( 

гр1-

гр2+гр5-

гр6) 

Потребность 

(гр4-гр5) 

Всего В том 

числе на 

период с 

начала 

2021 

года 

Всего с 

начала 

года 

В т.ч. за 

отчет-

ный 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

 

Руководитель: 

Главный бухгалтер: 
 



 35 

 

Приложение № 9 к Решению 

Сельского Совета Еловатского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области 
№  109  от  09.12.2020г. 
 

 

Программа муниципальных гарантий Еловатского муниципального образова-

ния Самойловского муниципального района Саратовской области на 2021 и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

(ред. Решения № 179 от 27.12.2021г.) 

Предоставление муниципальных гарантий  
 

(.руб.) 

№ Направление (цель) 
гарантирования 

Наименование 

принципала 
Объем 

гарантиров

ания 

 

Наличие права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

Иные условия 

предоставления 

гарантии 

1. - - - - - 

  Всего    

 

 



 36 

 

Приложение № 10 

к решению Сельского Совета Ело-

ватского муниципального образова-

ния Самойловского муниципального 

района Саратовской области № 121 

от 09 декабря 2020 года  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еловатского муници-

пального образования на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов. (ред.Решение № 179 от 27.12.2021г) 

 

(руб.) 

код бюджетной классифи-

кации 

наименование Сумма Уточнения Всего с 

уточне-

ниями 

051 01 00 00 00 00 0000 000 

 

Источники внут-

реннего финансиро-

вания дефицита 

бюджета поселения 

 360473,50 360473,50 

 

051 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

 360473,50 360473,50 

 

 


